
UCHWAŁA Nr XXXIX  / 227  / 2005
RADY  MIEJSKIEJ  w  WITNICY

z dnia 29 grudnia 2005 r.

w sprawie: Budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2006 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d i art. 61 ust . 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 142 poz. 1591z 2001 r. z późn. zmianami), art. 109, art. 110 
ust. 1, 2, 3 i 4, art. 112 ust. 2 pkt. 2, art. 116 ust. 1; art. 124 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10,  
ust. 2 i 3 oraz art. 128 ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 15 poz. 148 z 2003 r. z późn. zmianami),

uchwala się co następuje:

§ 1

1. Ustala się dochody Budżetu Miasta i Gminy Witnica na rok 2006 w wysokości 29.381.759  

zł,  jak w załączniku nr 1, 2 i 3 do Uchwały.

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje między innymi:

1. dotacje na realizację  zadań zleconych z zakresu administracji  rządowej 

zleconych gminie w kwocie 3.980.690 zł, jak w załączniku nr 6 do Uchwały;

2. dochody  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 

alkoholowych w kwocie 168.000 zł, jak w załączniku nr 8 do Uchwały;

§ 2

1. Ustala się wydatki Budżetu Miasta i Gminy Witnica na rok 2006 w wysokości 29.974.707  

zł,  jak w załączniku nr 4 i 5 do Uchwały.

2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1 przeznacza się łącznie na:

1. wydatki bieżące – kwotę 19.922.886 zł,  w tym:

a. kwotę  z  przeznaczeniem  na  wynagrodzenia  i  pochodne  od 

wynagrodzeń – 8.526.476 zł;

b. kwotę 1.826.564 zł  z przeznaczeniem na dotacje;

c. kwotę 303.831 zł  na obsługę długu gminy;



d. kwotę 98.400 zł  na wydatki z tytułu poręczeń;

2. wydatki majątkowe – 10.051.821 zł:

1. wydatki  związane  z  wieloletnim  programem 

inwestycyjnym zostały ujęte w załączniku nr 15 do uchwały

2. wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

funduszy strukturalnych i funduszu spójności przedstawione w załączniku nr 16 

do uchwały.

3. Z kwoty dotacji, o których mowa w ust. 2 pkt. 1b przeznacza się kwotę 

981.614 zł na dotacje podmiotowe dla zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 oraz na pozostałe dotacje w kwocie 844.950 zł zgodnie z załącznikiem Nr 10.

4. Ogólna kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje także:

3. wydatki  w  kwocie  3.980.690  zł na  realizację  zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej zleconych gminie, jak w załączniku 

nr 7 do Uchwały,

4. wydatki  w  kwocie  168.000 zł  na  realizację  zadań 

określonych  w  programie  profilaktyki  problemów  alkoholowych,   jak  w 

załączniku nr 8 do Uchwały.

§ 3

1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 592.948 zł,  który zostanie pokryty 

kredytem bankowym. 

2. Rozchody budżetu ustala się w kwocie 1.034.501 zł i zostaną pokryte z 

dochodów własnych gminy, jak w załączniku nr 12.

3. Przychody budżetu w wysokości 1.627.449 zł zostaną przeznaczone na 

wydatki inwestycyjne. Zestawienie przychodów i rozchodów zawiera załącznik nr 13.

§ 4

Ustala się plany przychodów i wydatków, zakładów budżetowych jak w załączniku nr 9



§ 5

Ustala  się  plan  przychodów  i  wydatków  Miejsko  -  Gminnego  Funduszu  Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, jak w załączniku nr 14 do Uchwały.

§ 6

Tworzy się rezerwę ogólną na wydatki bieżące w wysokości  296.779 zł.

§ 7

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do:

1. dokonywania  zmian  w  planie  wydatków  budżetowych  z 

wyłączeniem wydatków między działami;

2. zaciągania  kredytów  i  pożyczek  krótkoterminowych  w  roku 

budżetowym do kwoty 1.500.000 zł;

3. zaciągania długu oraz spłaty zobowiązań gminy,

4. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 

gminy do dokonywania zmian w planie wydatków jednostki w ramach tego samego 

rozdziału  klasyfikacji  budżetowej,  za  wyjątkiem  wydatków  na  wynagrodzenia  i 

pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2005 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 Przewodnicząca



  Rady Miejskiej

       mgr Krystyna Sikorska

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Dochody budżetowe wg działów

DZIAŁ Nazwa działu KWOTA
1 2 3

0 1 0 Rolnictwo i łowiectwo            471 006 zł 

 7 0 0 Gospodarka mieszkaniowa            654 725 zł 

7 1 0 Działalność usługowa               30 000 zł 

 7 5 0 Administracja publiczna            176 900 zł 

7 5 1 Urzędy naczelnych organów władzy, kontroli, 
ochrony prawa oraz sądownictwa                 2 090 zł 

7 5 2 Obrona narodowa                    400 zł 

7 5 4 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa            240 000 zł 

7 5 6
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane  z ich poborem

        7 965 611 zł 

7 5 8 Różne rozliczenia         8 945 417 zł 

8 0 1 Oświata i wychowanie         1 163 780 zł 

8 5 2 Pomoc społeczna         4 345 100 zł 



8 5 4 Edukacyjna opieka wychowawcza            147 100 zł 

9 0 0 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska            314 164 zł 

9 2 1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego         4 925 466 zł 

O G Ó Ł E M   D O C H O D Y   29 381 759 zł 

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Dochody budżetowe wg źródeł

DZIAŁ Ważniejsze źródło dochodów KWOTA
1 2 3

0 1 0 Rolnictwo i łowiectwo            471 006 zł 
 -  dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin)

              471 006 zł 

7 0 0 Gospodarka mieszkaniowa            654 725 zł 
 - dochody z najmu i dzierżaw                 41 320 zł 
 - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości               595 405 zł 

 - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługujące osobom fizycznym                   8 000 zł 

 - odsetki od nieterminowych wpłat                 10 000 zł 
7 1 0 Działalność usługowa               30 000 zł 

 - wpływy z usług                 30 000 zł 
7 5 0 Administracja publiczna            176 900 zł 

 - dotacje na zadania zlecone gminie z zakresu 
administracji rządowej               109 900 zł 

 - dochody związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych                   2 000 zł 

 - wpływy z usług                 65 000 zł 
7 5 1 Urzędy naczelnych organów władzy, kontroli, 

ochrony prawa oraz sądownictwa                 2 090 zł 

 - dotacje celowe na zadania zlecone gminie z zakresu 
administracji rządowej                   2 090 zł 

7 5 2 Obrona narodowa                    400 zł 
 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami

                     400 zł 

7 5 4 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

           240 000 zł 



 - środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków  gmin),  powiatów  (związków  powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

              240 000 zł 

7 5 6 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane  z ich poborem

        7 965 611 zł 

 - wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

           2 772 964 zł 

 - wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

           1 602 295 zł 

 -  wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

              413 490 zł 

 - udziały gmin w podatku stanowiącym dochód 
budżetu państwa            3 106 862 zł 

 - wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych                 10 000 zł 
 - pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 
budżetowych

                60 000 zł 

7 5 8 Różne rozliczenia         8 945 417 zł 
 - część oświatowa subwencji ogólnej dla jst            6 015 954 zł 
 - część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin            2 926 463 zł 
 - odsetki                   3 000 zł 

8 0 1 Oświata i wychowanie         1 163 780 zł 
Środki  na  dofinansowanie  własnych  inwestycji  gmin 
(związków  gmin),  powiatów  (związków  powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

           1 163 780 zł 

8 5 2 Pomoc społeczna         4 345 100 zł 
 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami

           3 868 300 zł 

 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin               476 800 zł 

8 5 4 Edukacyjna opieka wychowawcza            147 100 zł 
 -  dotacje  celowe przekazane z  budżetu państwa na 
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminom 
ustawami

              147 100 zł 

9 0 0 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska            314 164 zł 
Środki  na  dofinansowanie  własnych  inwestycji  gmin 
(związków  gmin),  powiatów  (związków  powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

              314 164 zł 

9 2 1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego         4 925 466 zł 
Środki  na  dofinansowanie  własnych  inwestycji  gmin 
(związków  gmin),  powiatów  (związków  powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

           4 925 466 zł 

O G Ó Ł E M   D O C H O D Y   29 381 759 zł 



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Dochody budżetowe na 2006 r. wg działów, rozdziałów i paragrafów

D
ZI

A
Ł

R
oz

dz
.

§ Nazwa działu, rozdziału Kwota w zł

1 2 3 4 6

0 10 Rolnictwo i łowiectwo         471 006 zł 
0 1036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz 

rozwój obszarów wiejskich            471 006 zł 

 6339 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin)

           471 006 zł 

7 0 0 Gospodarka Mieszkaniowa         654 725 zł 
70 005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami            654 725 zł 

0 750 Dochody  z  najmu  i  dzierżawy  składników 
majątkowych Skarbu Państwa,  jednostek samorządu 
terytorialnego  lub  innych  jednostek  zaliczanych  do 
sektora  finansów  publicznych  oraz  innych  umów  o 
podobnym charakterze

             41 320 zł 

0 760 Wpływy z  tytułu przekształcania prawa użytkowania 
wieczystego  przysługującego  osobom  fizycznym  w 
prawo własności

               8 000 zł 

0 770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości            595 405 zł 

0 920 Pozostałe odsetki              10 000 zł 
710 Działalność usługowa           30 000 zł 

71 035 Cmentarze              30 000 zł 
 0 830 Wpływy z  usług              30 000 zł 

750 Administracja publiczna         176 900 zł 
75 011 Urzędy Wojewódzkie            111 900 zł 

2010 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
(związkom gmin) ustawami

           109 900 zł 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami

               2 000 zł 



75 023 Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu)              65 000 zł 
0 830 Wpływy z usług              65 000 zł 

751 Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i  
Ochrony Prawa oraz Sądownictwa              2 090 zł 

75 101 Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i 
Ochrony Prawa                2 090 zł 

2010 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
(związkom gmin) ustawami

               2 090 zł 

7 5 2 Obrona Narodowa                 400 zł 
75 212 Pozostałe wydatki obronne                   400 zł 

2010 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
(związkom gmin) ustawami

                  400 zł 

7 5 4 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa         240 000 zł 
75 412 Ochotnicze Straże Pożarne            240 000 zł 

6298 Środki  na dofinansowanie  własnych inwestycji  gmin 
(związków  gmin),  powiatów  (związków  powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

           240 000 zł 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem
     7 965 611 zł 

75 601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych              10 000 zł 
0 350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacany w formie karty podatkowej              10 000 zł 

75 615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

        2 772 964 zł 

0 310 Podatek od nieruchomości         2 338 129 zł 
0 320 Podatek rolny            104 704 zł 
0 330 Podatek leśny            203 332 zł 
0 340 Podatek od środków transportowych              41 799 zł 
0 500 Podatek od czynności cywilnoprawnych              10 000 zł 
2 440 Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację 

zadań  bieżących  dla  jednostek  sektora  finansów 
publicznych

             75 000 zł 

75 616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

        1 602 295 zł 

0 310 Podatek od nieruchomości         1 004 653 zł 
0 320 Podatek rolny            218 191 zł 
0 330 Podatek leśny                2 787 zł 
0 340 Podatek od środków transportowych            211 976 zł 
0 360 Podatek od spadków i darowizn              20 000 zł 
0 370 Podatek od posiadania psów              15 867 zł 
0 430 Wpływy z opłaty targowej              27 821 zł 
0 450 Wpływy  z  opłaty  administracyjnej  za  czynności 

urzędowe                1 000 zł 

0 500 Podatek od czynności cywilnoprawnych            100 000 zł 
75 618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw            413 490 zł 

0 410 Wpływy z opłaty skarbowej              45 490 zł 
0 460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej            200 000 zł 
0 480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu            168 000 zł 



75 621 Udziały gmin w podatku stanowiącym dochód budżetu 
państwa         3 106 862 zł 

0 010 Podatek dochodowy od osób fizycznych         2 956 862 zł 
0 020 Podatek dochodowy od osób prawnych            150 000 zł 

75 647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 
budżetowych              60 000 zł 

 0 910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat              60 000 zł 

7 5 8 Różne rozliczenia      8 945 417 zł 
75 801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego         6 015 954 zł 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa         6 015 954 zł 
75 807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin         2 926 463 zł 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa         2 926 463 zł 
75 814 Różne rozliczenia finansowe                3 000 zł 

0 920 Pozostałe odsetki                3 000 zł 
8 0 1 Oświata i wychowanie      1 163 780 zł 

80 101 Szkoły podstawowe         1 163 780 zł 
 6298 Środki  na dofinansowanie  własnych inwestycji  gmin 

(związków  gmin),  powiatów  (związków  powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

        1 163 780 zł 

8 5 2 Pomoc Społeczna      4 345 100 zł 
85 203 Ośrodki wsparcia            140 000 zł 

2010 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
(związkom gmin) ustawami

           140 000 zł 

85 212 Świadczenia  rodzinne  oraz  składki  na  ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego         3 330 000 zł 

2010 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
(związkom gmin) ustawami

        3 330 000 zł 

85 213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne

             53 300 zł 

2010 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
(związkom gmin) ustawami

             53 300 zł 

85 214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe            595 000 zł 

2010 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
(związkom gmin) ustawami

           345 000 zł 

2030 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

           250 000 zł 

85 219 Ośrodki pomocy społecznej            171 000 zł 
2030 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

           171 000 zł 

85 295 Pozostała działalność              55 800 zł 



2030 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

             55 800 zł 

8 5 4 Edukacyjna opieka wychowawcza         147 100 zł 
85 415 Pomoc materialna dla uczniów            147 100 zł 

2030 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

           147 100 zł 

9 0 0 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska            314 164 zł 
 90 001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód            314 164 zł 

6298 Środki  na dofinansowanie  własnych inwestycji  gmin 
(związków  gmin),  powiatów  (związków  powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

           314 164 zł 

9 2 1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego         4 925 466 zł 

 92 120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami         4 925 466 zł 
6298 Środki  na dofinansowanie  własnych inwestycji  gmin 

(związków  gmin),  powiatów  (związków  powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

        3 624 800 zł 

6339 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na 
realizację  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin)

        1 300 666 zł 

OGÓŁEM DOCHODY    29 381 759 zł 



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Wydatki budżetowe wg działów

DZIAŁ Nazwa działu KWOTA
1 2 3

0 1 0 Rolnictwo i łowiectwo               771 222 zł 

6 0 0 Transport i łączność               100 000 zł 

 7 0 0 Gospodarka mieszkaniowa                 35 000 zł 

7 1 0 Działalność usługowa               165 000 zł 

 7 5 0 Administracja publiczna           2 680 624 zł 

7 5 1 Urzędy naczelnych organów władzy, kontroli, 
ochrony prawa oraz sądownictwa                   2 090 zł 

7 5 2 Obrona narodowa                      400 zł 

7 5 4 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa               585 000 zł 

7 5 6
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane  z ich poborem

                22 000 zł 

7 5 7 Obsługa długu publicznego               402 231 zł 

7 5 8 Różne rozliczenia               296 779 zł 

8 0 1 Oświata i wychowanie           9 877 112 zł 

8 5 1 Ochrona zdrowia               168 000 zł 



8 5 2 Pomoc społeczna           5 673 245 zł 

8 5 4 Edukacyjna opieka wychowawcza               147 100 zł 

9 0 0 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska           2 894 329 zł 

9 2 1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego           6 014 575 zł 

9 2 6 Kultura fizyczna i sport               140 000 zł 

O G Ó Ł E M   W Y D A T K I     29 974 707 zł 
Załącznik nr 5

do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 
z dnia 29 grudnia 2005 r.

Wydatki budżetowe wg źródeł

DZIAŁ

R
oz

dz
.

Nazwa działu,  rozdziału KWOTA

1 2 3 4

0 1 0 Rolnictwo i łowiectwo               771 222 zł 
0 1030 Izby rolnicze                      5 165 zł 

 - wydatki bieżące                      5 165 zł 
0 1036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora 

żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich                  733 557 zł 

 - wydatki bieżące                    10 000 zł 
 - wydatki majątkowe, w tym WPI – 723.557,-                  723 557 zł 

0 1095 Pozostała działalność                    32 500 zł 
 - wydatki bieżące                    32 500 zł 

6 0 0 Transport i łączność               100 000 zł 
60 016 Drogi publiczne gminne                  100 000 zł 

 - wydatki bieżące                  100 000 zł 
7 0 0 Gospodarka mieszkaniowa                 35 000 zł 

70 005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami                    35 000 zł 
 - wydatki bieżące                    35 000 zł 

7 1 0 Działalność usługowa               165 000 zł 
71 004 Plany zagospodarowania przestrzennego                    50 000 zł 

 - wydatki bieżące                    50 000 zł 
71 014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne                    35 000 zł 

 - wydatki bieżące                    35 000 zł 
71 035 Cmentarze                    80 000 zł 

 - wydatki bieżące                    80 000 zł 
7 5 0 Administracja publiczna           2 680 624 zł 

75 011 Urzędy Wojewódzkie                  111 900 zł 



 - wydatki bieżące                  111 900 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                  109 900 zł 

75 022 Rady Gmin (miast i miast na prawach powiatu)                  110 000 zł 
 - wydatki bieżące                  110 000 zł 

75 023 Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu)               2 382 354 zł 
 - wydatki majątkowe, w tym WPI – 35.000,-                    35 000 zł 
 - wydatki bieżące               2 347 354 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń               1 653 730 zł 

75 095 Pozostała działalność                    76 370 zł 
 - wydatki bieżące                    76 370 zł 

7 5 1 Urzędy naczelnych organów władzy, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa                   2 090 zł 

75 101 Urzędy Naczelnych Organów Władzy, Kontroli i 
Ochrony Prawa                      2 090 zł 

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                      2 090 zł 
7 5 2 Obrona narodowa                      400 zł 

75 212 Pozostałe wydatki obronne                         400 zł 
 - wydatki bieżące                         400 zł 

7 5 4 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa               585 000 zł 
75 412 Ochotnicze Straże Pożarne                  585 000 zł 

 - wydatki bieżące                  165 000 zł 
 - wydatki majątkowe, w tym WPI - 320.000,-                  420 000 zł 

7 5 6 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem
                22 000 zł 

75 647 Pobór podatków, opłat i nie opodatkowanych 
należności budżetowych                    22 000 zł 

 - wydatki bieżące                    22 000 zł 
 - wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne                    22 000 zł 

7 5 7 Obsługa długu publicznego               402 231 zł 
75 702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego                  303 831 zł 

 - wydatki bieżące                  303 831 zł 
75 704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 

przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego

                   98 400 zł 

 - wydatki bieżące                    98 400 zł 

7 5 8 Różne rozliczenia               296 779 zł 
75 818 Rezerwa ogólna                  296 780 zł 

 - wydatki bieżące                  296 780 zł 
8 0 1 Oświata i wychowanie           9 877 112 zł 

80 101 Szkoły podstawowe               5 934 022 zł 
 - dotacje                  243 708 zł 
 - wydatki bieżące               4 098 608 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń               3 622 112 zł 
 - wydatki majątkowe, w tym WPI - 1.551.706,-               1 591 706 zł 

80 104 Przedszkola               1 051 372 zł 



 - wydatki bieżące               1 051 372 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                    61 109 zł 
 - dotacje                  981 614 zł 

80 110 Gimnazja               2 263 046 zł 
 - wydatki bieżące               2 263 046 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń               2 022 900 zł 

80 113 Dowożenie uczniów do szkół                  490 400 zł 
 - wydatki bieżące                  490 400 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                  146 050 zł 

80 146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli                    41 369 zł 
 - wydatki bieżące                    41 369 zł 

80 195 Pozostała działalność                    96 903 zł 
 - wydatki bieżące                    96 903 zł 

8 5 1 Ochrona zdrowia               168 000 zł 
85 154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                  168 000 zł 

 - wydatki bieżące                  168 000 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                    15 880 zł 

8 5 2 Pomoc społeczna           5 673 245 zł 
85202 Opłaty za domy pomocy społecznej                  200 000 zł 

 - wydatki bieżące                  200 000 zł 
85 203 Ośrodki wsparcia                  200 000 zł 

 - wydatki bieżące                  140 000 zł 
 - wydatki majątkowe                    60 000 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                    78 201 zł 

85 212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego               3 330 000 zł 

 - wydatki bieżące               3 330 000 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                    77 922 zł 

85 213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz niektóre świadczenia rodzinne

                   53 300 zł 

 - wydatki bieżące                    53 300 zł 
85 214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe                  655 000 zł 

 - wydatki bieżące                  655 000 zł 
85 215 Dodatki mieszkaniowe                  320 000 zł 

 - wydatki bieżące                  320 000 zł 
85 219 Ośrodki pomocy społecznej                  712 909 zł 

 - wydatki bieżące                  712 909 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                  610 052 zł 

85 295 Pozostała działalność                  202 036 zł 
 - wydatki bieżące                  202 036 zł 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                  104 530 zł 

8 5 4 Edukacyjna opieka wychowawcza               147 100 zł 
85 415 Pomoc materialna dla uczniów                  147 100 zł 

  - wydatki bieżące                  147 100 zł 
9 0 0 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska           2 894 329 zł 

90 001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód               1 968 225 zł 
 - wydatki majątkowe, w tym WPI   -   1.968.225,-               1 968 225 zł 



90 002 Gospodarka odpadami                    80 704 zł 
 - wydatki bieżące                    80 704 zł 

90 003 Oczyszczanie miast i wsi                  135 000 zł 
 - wydatki bieżące                  135 000 zł 

90 004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach                    60 000 zł 
 - wydatki bieżące                    60 000 zł 

90 015 Oświetlanie ulic, placów i dróg                  144 000 zł 
 - wydatki bieżące                  144 000 zł 

90 095 Pozostała działalność                  506 400 zł 
 - wydatki bieżące                  506 400 zł 

9 2 1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego           6 014 575 zł 

92 109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                  485 681 zł 
 - wydatki bieżące                  485 681 zł 
 - dotacje                  485 681 zł 

92 116 Biblioteki                  115 561 zł 
 - wydatki bieżące                  115 561 zł 
 - dotacje                  115 561 zł 

92 120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami               5 293 333 zł 
 - wydatki majątkowe, w tym WPI – 5.253.333,-               5 253 333 zł 
 - wydatki bieżące                    40 000 zł 

92 195 Pozostała działalność                  120 000 zł 
 - wydatki bieżące                  120 000 zł 

9 2 6 Kultura fizyczna i sport               140 000 zł 
92 605 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu                  140 000 zł 

 - wydatki bieżące                  140 000 zł 

O G Ó Ł E M   W Y D A T K I   29 974 707 
zł 



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Zadania zlecone gminie

Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie

D
ZI

A
Ł

R
oz

dz
.

§ Nazwa działu, rozdziału KWOTA

1 2 3 4 5

7 5 0 Administracja publiczna 109 900 zł
75 011 Urzędy wojewódzkie 109 900 zł

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
109 900 zł

7 5 1 Urzędy Naczelnych Organów Władzy, Kontroli, Ochrony Prawa oraz 
Sądownictwa 2 090 zł

75 101 Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i 
Ochrony Prawa 2 090 zł

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2 090 zł

7 5 2 Obrona Narodowa 400 zł
75 212 Pozostałe wydatki obronne 400 zł

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
400 zł

8 5 2 Pomoc Społeczna 3 868 300 zł
85 203 Ośrodki wsparcia 140 000 zł

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
140 000 zł

85 212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 330 000 zł

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

3 330 000 zł



85 213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre 

świadczenia rodzinne
53 300 zł

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
53 300 zł

85 214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 345 000 zł

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
345 000 zł

O G Ó Ł E M   D O C H O D Y 3 980 690 zł

Załącznik nr 7
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Zadania zlecone gminie
Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie

DZIAŁ

R
oz

dz
.

§ Nazwa działu, rozdziału KWOTA

1 2 3 4 5

7 5 0 Administracja publiczna          109 900 zł 
75 011 Urzędy wojewódzkie             109 900 zł 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników               90 000 zł 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne                 7 200 zł 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne               10 300 zł 
4120 Składki na fundusz pracy                 2 400 zł 

7 5 1 Urzędy Naczelnych Organów Władzy, Kontroli, Ochrony Prawa oraz 
Sądownictwa               2 090 zł 

75 101 Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i 
Ochrony Prawa                 2 090 zł 

4300 Zakup usług pozostałych                 2 090 zł 
7 5 2 Obrona Narodowa                  400 zł 

75 212 Pozostałe wydatki obronne                    400 zł 
4300 Zakup usług pozostałych                    400 zł 

8 5 2 Pomoc Społeczna       3 868 300 zł 
85 203 Ośrodki wsparcia             140 000 zł 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników               60 042 zł 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne                 5 028 zł 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne               11 537 zł 
4120 Składki na fundusz pracy                 1 594 zł 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia               32 000 zł 
4260 Zakup energii               14 000 zł 
4300 Zakup usług pozostałych               10 679 zł 



4410 Podróże służbowe krajowe                 3 000 zł 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                 2 120 zł 

85 212 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

niektóre świadczenia rodzinne
         3 330 000 zł 

3110 Świadczenia społeczne          3 173 937 zł 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników               61 791 zł 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne                 3 046 zł 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne               62 307 zł 
4120 Składki na fundusz pracy                 1 589 zł 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia               11 210 zł 
4300 Zakup usług pozostałych               12 000 zł 
4410 Podróże służbowe krajowe                 2 000 zł 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                 2 120 zł 

85 213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej               53 300 zł 

4130 Składki na ubezpieczenia społeczne               53 300 zł 
85 214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe             345 000 zł 

3110 Świadczenia społeczne             345 000 zł 

O G Ó Ł E M   W Y D A T K I   3 980 690 zł 



Załącznik nr 8
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym  
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych na 2006 r. 

Przychody

D
ZI

A
Ł

R
oz

dz
.

§ Nazwa działu, rozdziału Kwota w zł

1 2 3 4 7

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane  z ich 
poborem

     168 000 zł 

75 618 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

        168 000 zł 

0 480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu         168 000 zł 

RAZEM PRZYCHODY         168 000 zł 

Wydatki

D
ZI

A
Ł

R
oz

dz
.

§ Nazwa działu, rozdziału Kwota w zł

1 2 3 4 7

8 5 1 Ochrona zdrowia      168 000 zł 

85 154 Przeciwdziałanie alhololizmowi         168 000 zł 

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

            9 000 zł 



4170 Wynagrodzenia bezosobowe           15 880 zł 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia             6 000 zł 

4260 Zakup energii             7 000 zł 

4300 Zakup usług pozostałych         130 120 zł 

RAZEM WYDATKI   168 000 zł 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla  
Miasta i Gminy Witnica na 2006 r. 

Lp. Nazwa zadania
  Odpowiedzialny  Planowany 
    za wykonanie      koszt 

I. Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób 
uzależnionych od alkoholu i ich rodzin.

Pełnomocnik 
Burmistrza  

1.Doposażenie ośrodka konsultacyjno-interwencyjnego, 
placówki odwykowej w pomoce i sprzęt niezbędny do zajęć 
np. :materace, krzesła, artykuły papiernicze           

 

               1 000 zł 
2. Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych:  

 
 

 - wywiady środowiskowe 30 szt. x 25 zł.  /miasto/, 30 szt. x 
35 zł./wieś/,

 
               1 800 zł 

 - prowadzenie dokumentacji – wynagrodzenie sekretarza 
komisji  250 zł. brutto x 12 miesięcy 

 
               3 000 zł 

 - wynagrodzenie lekarza biegłego: 10 opinii x 178 zł X 2.,                 3 560 zł 
 - diety dla członków komisji – 12 osób x 50 zł. x 10 spotkań,                 6 000 zł 
 - informacje w prasie lokalnej o realizacji programu i pracach 
komisji;

 
 

 - informowanie w miejscach publicznych o chorobie 
alkoholowej, jak leczeniu i pomocy dla osób uzależnionych i 
ich rodzin – literatura, ulotki, ogłoszenia, publikacje w 
miejscowej prasie o problemach alkoholowych i przemocy w 
rodzinie,

 

 
 - szkolenia członków komisji.                 1 000 zł 
3. Dyżury w punkcie konsultacyjnym: 52 tygodnie x 35 zł. x 2 
osoby.

 
               3 640 zł 

4.Finansowanie Oddziału Ośrodka Terapii Uzależnień w 
Witnicy 8 godz. Tygodniowo, 1200 zł miesięcznie x 12 m-cy

 
             14 400 zł 

5. Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych dla klientów 
punktu konsultacyjnego oraz instytucji współpracujących z 
punktem.                    500 zł 
6. Współudział w finansowaniu działań terapeutycznych 
witnickiej Filii Ośrodka Terapii Uzależnień „Szansa” w 
Gorzowie oraz Szpitala w Obrzycach  

Pełnomocnik 
Burmistrza

               2 000 zł 



          Razem I dział:             36 900 zł 
II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe, pomocy psychospołecznej, prawnej i 
ochrona przed przemocą w rodzinie.

Pełnomocnik 
Burmistrza

 
1. Dyżury w punkcie konsultacyjnym dla ofiar przemocy i przy 
telefonie "niebieska linia" 52 tygodnie x 35 zł x 2 osoby

jw..
               3 640 zł 

2. Finansowanie obdukcji lekarskiej ofiar przemocy. jw..                   300 zł 
3. Wyposażenie hoteli dla ofiar przemocy. jw..                   500 zł 
4. Propagowanie mityngów otwartych grup 
samopomocowych AA i lAnon.

Prezes Klubu 
Abstynenta + 

Przewodnicząca
 

5. Prowadzenie interwencji w rodzinach alkoholowych.  
6. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej /zadania 
własne/:

Kierownik MGOPS
 

 - udzielanie wsparcia materialnego rodzinom oraz ofiarom 
przemocy,   
 - udzielanie przez pracowników socjalnych pomocy 
psychospołecznej dot. ochrony przed przemocą w rodzinie, 
podczas przeprowadzania wywiadów środowiskowych,

 

 
 - finansowanie przejazdów osób leczących się oraz 
finansowanie i  dofinansowywanie wypoczynku z programem 
profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych.

 

             20 000 zł 
7. Komisariat Policji /zadania własne/: Komendant Policji  
 - przeprowadzanie interwencji w  rodzinie, wypełnianie na 
miejscu zdarzenia „niebieskich kart”,

 
 

 - kierowanie /dowożenie/ osób nietrzeźwych do Izby 
Wytrzeźwień w Gorzowie Wlkp.

 
 

 - doprowadzanie osób do lekarza biegłego zgodnie z 
nakazem sądu

jw..
 

8. Przychodnia Rejonowa /zadania  własne/: Lekarze 
Przychodni

 
 - wydawanie skierowań do stacjonarnych  placówek 
lecznictwa odwykowego.  
9. W zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania zjawisku 
przemocy w rodzinach, organizowanie szkoleń dla 
przedstawicieli różnych zawodów np. pracowników 
socjalnych, policji, służby zdrowia, członków MGKRPA, 
nauczycieli.

Pełnomocnik 
Burmistrza

               1 000 zł 
10. Realizowanie szeroko pojętej edukacji publicznej. jw..  
11. Pomoc prawna dla członków komisji. jw..                   120 zł 
12. Finansowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych 
w Szkołach Podstawowych w Witnicy, Nowinach Wielkich, 
Dąbroszynie i Kamieniu Wielkim

 

 
16 zł. x 15 godz. tygodniowo x 4 tyg. miesięcznie = 960 zł x 3 
świetlice = 2.880,-x 8 miesięcy = 23.040,-

 
             23 040 zł 

pomoc i podwieczorek -   
450 zł. miesięcznie x 3 świetlice x 8 m-cy = 10.800,-               10 800 zł 



Świetlica w Kamieniu Wielkim rozpocznie działalność od 
04.02.2004 r. 7 miesięcy x 960 zł. = 6.720,-; pomoce 450 zł. x 
7 miesięcy = 3.150 zł. [6.720,- + 3.150,- = 9.870,-]

 

               9 870 zł 
        Razem II dział:             69 270 zł 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej dla dzieci i młodzieży.

 
 

1.Finansowanie prelekcji w szkołach o tematyce alkoholowej, 
przemocy w rodzinie, narkotykach. Dofinansowanie spektakli 
profilaktycznych oraz uczestnictwo w  kampaniach 
ogólnopolskich.

Pełnomocnik

               3 000 zł 
2. Finansowanie naród za udział w konkursach o w/w 
tematyce.

 
               1 000 zł 

3. Wydawanie ulotek i plakatów o tematyce związanej z 
chorobą alkoholową, przemocą w rodzinie oraz 
możliwościach pomocy w określonych sytuacjach.

 

 
 4. Wspieranie działalności zajęć pozalekcyjnych sportowych, 
które realizują program profilaktyczny. 

 
             27 730 zł 

5. Podejmowanie działań interwencyjnych wobec firm 
prowadzących promocję i reklamę napojów alkoholowych w 
szczególności skierowaną do młodzieży.

 

 
6. Prowadzenie kursów i programów profilaktycznych dla 
rodziców, dotyczących rozwijania umiejętności rozmawiania z 
dziećmi na temat alkoholu i problemów alkoholowych  np. 
organizowane na terenie szkół.

 

               1 000 zł 
7. Organizowanie sondaży (opinii) lokalnych pozwalających 
ocenić  aktualny stan problemów alkoholowych.

 
                  500 zł 

       Razem III dział:             33 230 zł 
IV. Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad sprzedaży 

alkoholu zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz podejmowanie 
interwencji wobec łamiących ustawowy zakaz reklamy 
alkoholu.

Pełnomocnik

 
1. Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży alkoholu na 
terenie gminy.                1 500 zł 
2. Rozpatrywanie wniosków o zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych.  
3. Opiniowanie cofnięcia zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.  
4. Ogłaszanie w prasie lokalnej i sklepach uchwały o 
zasadach  sprzedaży napojów alkoholowych w mieście i 
gminie oraz zasad wydawania i cofania zezwoleń zgodnie z 
ustawą.  
5. Szkolenie sprzedawców w zakresie profilaktyki alkoholowej 
i przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi.                1 000 zł 
6. Podejmowanie interwencji w stosunku do osób prawnych i 
fizycznych łamiących ustawowy zakaz reklamy alkoholu.     

        Razem IV dział:               2 500 zł 



V. Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń, 
które zajmują się rozwiązywaniem prob.. alkoholowych.

Pełnomocnik

 
1. Wspieranie działalności Klubu Abstynenta „Dromader” :  
 - opłacenie gospodarza klubu  
 - dofinansowanie działalności klubu zgodnie z programem 
działań na 2006 r.                9 100 zł 
3. Pokrycie kosztów utrzymania obiektu ul. Strzelecka 1                7 000 zł 
4. Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych:  
 - wynagrodzenie pełnomocnika 750 zł brutto x 12 miesięcy                9 000 zł 
5. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez 
współfinansowanie Centrum Integracji Społecznej                1 000 zł 

    Razem V dział:             26 100 zł 
      O G Ó Ł E M     W Y D A T K I    W G    P R O G R A M U:           168 000 zł 



Załącznik nr 9
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Przychody i wydatki zakładów budżetowych

Nazwa zakładu 
budżetowego

Klasyfikacja 
budżetowa Przychody

D
zi

ał

R
oz

dz
.

§ Razem

w tym: Dotacje
Z 

ty
t.

 d
os

ta
w

 
us

łu
g 

i r
ob

ót

Po
zo

st
ał

e 
pr

zy
ch

od
y 

w
ła

sn
e

Po
dm

io
to

w
e

C
el

ow
e

Przedszkola 801 80104 2510 1 097 614 0 116 000 981 614 0

OGÓŁEM 1 097 614 0 116 000 981 614 0

Kalkulacja przedszkola

Nazwa zakładu 
budżetowego

Klasyfikacja 
budżetowa Wydatki stanowiące koszty

D
zi

ał

R
oz

dz
.

§ Razem

w tym:

W
yn

ag
ro

dz
en

ia

Po
ch

od
ne

 o
d 

w
yn

ag
ro

dz
eń

Po
zo

st
ał

e 
w

yd
at

ki
 

bu
dż

et
ow

e

In
w

es
ty

cj
e

Przedszkola 801 80104 2510 1 097 614 683 066 210 823 178 725 25 000

OGÓŁEM 1 097 614 683 066 210 823 178 725 25 000



Załącznik nr 10
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

.

Pozostałe dotacje udzielone z budżetu

D
ZI

A
Ł

R
oz

dz
.

§ Nazwa działu, rozdziału Kwota w zł

1 2 3 4 7

801 Oświata i wychowanie             243 708 zł 

80 101 Szkoły podstawowe                243 708 zł 
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

               243 708 zł 

921
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego             601 242 zł 

92 109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                485 681 zł 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury

               485 681 zł 

92 116 Biblioteki                 115 561 zł 
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 
kultury                115 561 zł 

RAZEM DOTACJE       844 950 
zł 



Załącznik nr 11
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Zestawienie wynagrodzeń i pochodnych wg działów i rozdziałów

D
ZI

A
Ł Nazwa działu, 

rozdziału OGÓŁEM
z tego:

4010 4040 4100 4110 4120 4170
7 5 0 Administracja 

publiczna,  z tego: 1 763 630 1 398 650 73 400 229 900 33 680 28 000

Urzędy Wojewódzkie 109 900 90 000 7 200 0 10 300 2 400 0

Urzędy Gmin 1 653 730 1 308 650 66 200 0 219 600 31 280 28 000
7 5 1 Urzędy naczelnych 

organów władzy,  
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa

2 090 0 0 0 0 0 2 090

7 5 6 Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek nie 
posiadających 
osobowości prawnej  
oraz wydatki związane 
z ich poborem

22 000 0 0 22 000 0 0 0

8 0 1 Oświata i  
wychowanie, z tego: 5 852 171 4 524 595 342 037 0 867 275 118 264 0

Szkoły podstawowe 3 622 112 2 799 008 211 577 0 538 228 73 299 0

Przedszkola przy 
szkołach 61 109 48 544 3 200 0 8 243 1 122 0

Gimnazja 2 022 900 1 562 743 119 660 0 299 684 40 813 0

Dowożenie uczniów do 
szkół 146 050 114 300 7 600 0 21 120 3 030 0

8 5 1 Ochrona zdrowia 15 880 0 0 0 0 15 880

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 15 880 0 0 0 0 0 15 880

8 5 2
 

Pomoc społeczna, 
 z tego: 870 705 587 700 45 481 0 114 169 15 225 108 130

Ośrodki wsparcia 78 201 60 042 5 028 0 11 537 1 594 0



Świadczenia rodzinne 
oraz składki na 
ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

77 922 61 791 3 046 0 11 496 1 589 0

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 610 052 465 867 37 407 0 91 136 12 042 3 600

Pozostała działalność 104 530 0 0 0 0 0 104 530

OGÓŁEM 8 526 476 6 510 945 460 918 22 000 1 211 344 167 169 154 100

Załącznik nr 12
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Rozchody budżetu w 2006 r.

Lp. Wyszczególnienie  Wysokość kredytu  Spłata                    w 
2006 r. 

1 2 3 4

1 Kredyt obrotowy GBS 
Barlinek           1 500 000 zł           375 000,00 zł 

2 Kredyt inwestycyjny BOŚ 
Poznań           3 000 000 zł           199 900,53 zł 

3 Kredyt obrotowy GBS 
Barlinek           2 000 000 zł           272 000,00 zł 

4 Pożyczka WFOSiGW Zielona 
Góra              532 842 zł             62 600,00 zł 

5 Kredyt BZ WBK S.A.              750 000 zł           125 000,04 zł 

6 Bank Gospodarstwa 
Krajowego           2 300 000 zł                        -   zł 

OGÓŁEM         10 082 842 zł       1 034 500,57 zł 



Załącznik nr 13
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Miasta i Gminy Witnica na  
2006 r. 

Lp. Wyszczególnienie  Kwota 

1 2                                                                     3 zł 

I Przychody budżetu                  1 627 449 zł 

1 - z pożyczek - kredytów                   1 627 449 zł 

2 - z prywatyzacji majątku gminy                              -   zł 

3Razem przychody                   1 627 449 zł 

4Dochody budżetu                 29 381 759 zł 

5RAZEM  PRZYCHODY  I  DOCHODY (3+4)                31 009 208 zł 

II Rozchody budżetu                   1 034 501 zł 

6 - spłata kredytów                      971 901 zł 

7 - spłata pożyczek                       62 600 zł 

8Razem rozchody                   1 034 501 zł 

9Wydatki budżetu                 29 974 707 zł 

10RAZEM  ROZCHODY  I  WYDATKI (8+9)                31 009 208 zł 



Załącznik nr 14
do Uchwały Nr XXXIX/227/ 2005 

z dnia 29 grudnia 2005 r.

Przychody i wydatki gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i  
Gospodarki Wodnej

Wyszczególnienie Pozycja Kwota

I Stan środków na początek roku 1     35 900 zł 
II Przychody razem (3+4+5+6) 2     53 000 zł 

1. Wpływy własne 3                 -   zł 

2. Przelewy od wojewody i wojewódzkiego  
inspektora ochrony środowiska 4        50 000 zł 

3. Dotacje budżetu 5                 -   zł 

4. Inne 6           3 000 zł 
III Środki dyspozycyjne (1+2) 7     88 900 zł 
IV

Wydatki ogółem 8     80 200 zł 

1. Edukacja ekologiczna oraz propagowanie  
działań proekologicznych 9           3 000 zł 

2. Wspomaganie systemów kontrolno-
promieniowych środowiska 10                 -   zł 

3. Realizowanie zadań modernizacyjnych 
inwestycji służących ochronie środowiska i  
gospodarce wodnej razem

11        77 200 zł 

a. Ochrona środowiska 12                 -   zł 

b. Ochrona powietrza 13                 -   zł 

c. Gospodarka Wodna i Ochrona przed 
powodzią

14                 -   zł 



4.
Urządzenia i utrzymanie terenów zielonych,  
zadrzewień, zakrzewień oraz punktów 
wiejskich

15                 -   zł 

5.
Realizacja przedsięwzięć związanych z  
gospodarczym wykorzystaniem oraz ze  
składowaniem odpadów

16                 -   zł 

6. Inne cele służące ochronie środowiska w 
gminie ustalone przez Radę Gminy 17                 -   zł 

V. Stan środków na koniec roku        8 700 zł 


	UCHWAŁA Nr XXXIX  / 227  / 2005
	Dochody budżetowe wg działów
	Dochody budżetowe wg źródeł
	Dochody budżetowe na 2006 r. wg działów, rozdziałów i paragrafów
	Wydatki budżetowe wg działów
	Wydatki budżetowe wg źródeł
	Zadania zlecone gminie
	Zadania zlecone gminie
	Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 r. 
	Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Witnica na 2006 r. 
	Przychody i wydatki zakładów budżetowych
	Pozostałe dotacje udzielone z budżetu
	Zestawienie wynagrodzeń i pochodnych wg działów i rozdziałów
	Rozchody budżetu w 2006 r.
	Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2006 r. 
	Przychody i wydatki gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

